Antiquo: as: *eūactio*: aboleo: et ad statum pristinum reūoco: *mehg hywytóm*: *üresytem*: *eltórlóm*: *kenóm*.

Antipodes: dicuntur: qui contra nos positi sunt contrarijs vestigijs: *Feöld alat lako Emberek*: *kyk labbal vadnak hoszaank*.

Antismaticus: *Vrbaniüs*: *Nyass*: *kegyes*.

Antistes: *Episcopus*: *Piáspeók*.

1595. Antisto: präsideo: *Feyedelemkódóm*.

Antropos: homo sursum erectus: scilicet ad deum: *Istenhószi fel Emelkódótt Ember*.

Antrüm: crypta: latine specus: vel: cauerna: quasi atrum: *Barlangh*: *Veróm*: *seótet hely*.

Anúbis: dicitur canis: lingua egypciaca: in cuius forma colebatur: Mercurius.

Anularius: qui facit anulos: *Gyuriü chenalo*: vel: *Ótuceós*.

1600. Anus: pro vetula: eo quod multos habet annos: *Veny azzony*.

Anxioma: obnoxium veritatj: vel falsitatj: *Hamissagh ellen valo byszonsagh*:

Anxius: solicitus: mestus: *szorgalmatos*: *keserwes*: *szomorú*.

Anxietas: et anxitudo: *keserússegh*.

Anxifer: quasi angorem anxietatemque ferens: *keserússegh uyszeleó*: *Thellyes*: *rakwa*: *keserússeghely*.

1580. et előtt vel áll kitörülve. *Vereche* == *veréce*, vő. Tsz. *verőce*. —

1584. Antigraphus után *qui primo loquitur* áll; másolásból eredt törlés, vő. *Antiloquus*. — 1590. *penitus tollh. peritus h.* — 1593. *nyass*, vő. e szótárban *nyassom*, *nyaskodom* 1248. és NySz. — 1597. *atrum tollh. antrum. h.*

1605. [Anx]irus: dicitur quasi. absqué rastra: *Borothvalathlan*: nam imberbis à Campanis colebatur Jupiter.
 . [Anxur:] Vrbs est: *Nemy nemű vaross*.
 Anualles: circūm uallate: secreta loca: *Békertőlött helyek*: vel:
Thytok helyek.
 Anyger: et anygrus: fluius: Thessalie.
 Anygrus: vide in anyger.
 1610. Aonia: regio thracie: ab Aone Rege: Neptuni filio. dicta.
 Aonesquæ eiūs montes dicuntur.
 Anus: res rotunda et intus vacua: *hő allat*: vel: *őres kopya*:
 vel: *egyeb hasonlatos*.
 Anxior: aris: molestor: *meh szomorytatom*.
 Anxiferius: Id est mestificus: *meh szomorytó*: *keseryttő*.
 1615. Auxur: Ciuitas: proprium Joúis.
 Anxyrus: dicitur Júpiter barbatus.

A. ante. P.

- Apagete: Id est ab scede et vade: *Thawósszalj el*: *kelj felj* es
mennyelj.
 Apagite: recedite: *mennyezteókelj*.
 Apagesis: quod significat: ad due si uis et remoue: *Vyddely*
Innet: *ha akarod*: es *vesdely*.
 1620. Apagesis: recede: sis sanus: sis pacificus: Id est tace: *menny*
el: *legy egesseghbe*: *legy bekesseghes*: *wesztegh legy*.
 Apparet: quod videtur: vel: cognoscitur paret vero quod
 obsequitur: *Thechyk*.
 Apparitor: obediens dictus: quod apparēat et prāsto fit ad
 obsequiūm: *Engedelmes*: *kesz az szolgataltra*.
 Apparicio: Id est ostensio: qua grece Epiphania dicitur:
Jelenes.
 Apathes: im passibilis grece: *szenwedhetetlensegh*.
 1625. Apathia: inpassibilitas
 Apella: sine pelle: *Bór nelkül walo*.